PORTARIA Nº 189, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre a Interrupção de férias dos servidores que menciona, e
dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Interromper por necessidade do serviço, declarada pela autoridade máxima da

pasta, o gozo de férias para o mês de DEZEMBRO de 2019 / JANEIRO de 2020 dos servidores abaixo
descritos, ficando os dias restantes a ser gozados em momento oportuno de uma só vez, de acordo com
paragrafo 2º do Artigo 78 da Lei Complementar 140/2011.

NOME DO SERVIDOR MAT. PERÍODO
AQUISITIVO

PORTARIA
CONCESSÃO PERÍODO PROGRAMADO PERÍODO USUFRUIDO SALDO

DIAS

ALEX SANDRO MONARIN 6630
09/01/2019 A

08/01/2020 1188/19
23/12/2019 A

21/01/2020 30
23/12/2019 A

12/01/2020 21 9

ESTEVAM HÚNGARO CALVO FILHO 6590
01/01/2018 A

31/12/2018 23/2020
22/01/2020 A

20/02/2020 30
22/01/2020 A

26/01/2020 5 25

IVANIA STRAMARI BARDEN 447
15/12/2018 A

14/12/2019 1190/19
30/12/2019 A

28/01/2020 30
30/12/2019 A

03/01/2020 5 25

IVANIA STRAMARI BARDEN 728
15/12/2018 A

14/12/2019 1190/19
30/12/2019 A

28/01/2020 30
30/12/2019 A

03/01/2020 5 25

GILDERLAN FERNANDES LIMA 84
13/09/2018 A

12/09/2019 1142/19
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

12/01/2020 28 2

ANDRE FERNANDES SANTIAGO 21
01/10/2018 A

30/09/2019 003/2020
06/01/2020 A

25/01/2020 20 -

20

PAULO CEZAR DOS SANTOS 5126
01/01/2018 A

31/12/2018 1142/2019
23/12/2019 A

21/01/2020 30
23/12/2019 A

11/01/2020 20 10

CLAUDIO ANTONIO DRUSINA  6599
01/01/2019 A

31/12/2019 6590/19
23/12/2019 A

21/01/2020 30
23/12/2019 A

12/01/2020 21 9

MARIA RAQUEL DE QUEIROZ XAVIER DA SILVA 482
15/12/2018 A

14/12/2019 002/2020
02/01/2020 A

31/01/2020 30
23/12/2019 A

06/01/2020 15 15

MARIA RAQUEL DE QUEIROZ XAVIER DA SILVA 483
16/12/2018 A

15/12/2019 002/2020
02/01/2020 A

31/01/2020 30
23/12/2019 A

06/01/2020 15 15

BELONI BRUNORO 103
16/01/2018 A

15/01/2019 1182/2019
30/01/2019 A

18/01/2020 20
30/12/2019 A

14.01.2020 14 6

NATHAN NOE ADAM 3891
19/04/2017 A

18/04/2018 157/2020
02/01/2018 A

21/01/2018 20
16/01/2020 A

25/01/2020 10 10

FERNANDO MIRANDA DE OLIVEIRA 7391
01/11/2018 A

01/11/2019 156/2020
23/12/2019 A

21/01/2020 30
23/12/2019 A

21/01/2020 14 16

CINTIA BATISTA E SILVA 7706
12/03/2019 A

31/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

07/01/2020 23
16/12/2019 A

03/01/2020 19 4

LEIVISON RODRIGUES BENEVIDES 1867
17/12/2018 A

16/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

05/01/2020 21 9

MAICON EDNEI TORQUATTO 7658
08/02/2019 A

31/12/2019 1190/2019
23/12/2019 A

19/01/2020 28
23/12/2019 A

05/01/2020 14 14

ENIVALDO DA SILVA GOIS 7662
06/02/2019 A

31/12/2019 1190/2019
23/12/2019 A

19/01/2020 28
23/12/2019 A

12/01/2020 21 7

MARIA EDUARDA GOIS MARIANI 6725
15/12/2018 A

14/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

01/01/2020 17 13

INEZITA TURA SANTI 605
16/12/2018 A

15/12/2019 1190/2019
09/12/2019 A

07/01/2020 30
09/12/2019 A

02/01/2020 25 5

ADRIANA BUFFON RIBAS DE CAMPOS 369
16/12/2018 A

15/12/2019 1190/2019
18/12/2019 A

16/01/2020 30
18/12/2019 A

05/01/2020 19 11

ADRIANA BUFFON RIBAS DE CAMPOS 1766
16/12/2018 A

15/12/2019 1190/2019
18/12/2019 A

16/01/2020 30
18/12/2019 A

05/01/2020 19 11

LIGIANE TERESINHA BAZZO DA SILVA 631
16/12/2018 A

15/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

05/01/2020 21 9

LUCIANA DE SOUZA GUERRA 4155
31/12/2018 A

31/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

09/01/2020 25 5

UMBERTO PELISSER 4944
01/01/2019 A

31/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

09/01/2020 25 5

MARIA AMELIA DE SOUZA ROSSI 2594
16/12/2018 A

15/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

09/01/2020 25 5

IVONETE FERRO 445
16/12/2018 A

15/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

08/01/2020 26 4

IVONETE FERRO 2171
01/01/2019 A

31/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

08/01/2020 26 4

LUCIANA OCZINSKI VIEIRA 6171
01/01/2019 A

31/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

09/01/2020 25 5

VERA LUCIA GODRIM DE OLIVEIRA 6667
02/01/2019 A

01/01/2020 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

09/01/2020 25 5

DANUBIA CORADINI 4980
01/01/2019 A

31/12/2019 1190/2019
16/12/2019 A

14/01/2020 30
16/12/2019 A

07/01/2020 23 7

EDMAURO DIER NASCIMENTO 6633
02/01/2018 A

01/01/2019 157/2020
23/12/2019 A

21/01/2020 30
23/12/2019 A

06/01/2020 15 15

LEONARDO KOZAK 6623
02/01/2019 A

02/01/2020 1142/2019
23/12/2019 A

21/01/2020 30
23/12/2019 A

15/01/2020 24 6

CARLOS ALBERTO JANIKAITES 2473
28/12/2018 A

27/12/2019 1142/2019
23/12/2019 A

21/01/2020 30
23/12/2019 A

06/01/2020 15 15

LEONICE FRANCIOSI 10
31/07/2017 A

30/07/2018 002/2020
06/01/2020 A

04/02/2020 30
06/01/2020 A

19/01/2020 15 16

DIOGO MALDANER PICOLI 6637
02/01/2019 A

02/01/2020 002/2020
02/01/2020 A

31/01/2020 30
02/01/2020 A

19/01/2020 18 12

NARCIZIO RIBEIRO DA COSTA 4055
15/05/2018 A

15/05/2019 002/2020
06/01/2020 A

25/01/2020 20
06/01/2020 A

15/01/2020 10 10

LEONIR PAULO CAPITANIO 6596
01/01/2018 A

31/12/2018 1154/2019
26/12/2019 A

24/01/2020 30
26/12/2019 A

19/01/2020 25 5

PLINIO SCATOLIN 6626
01/01/2019 A

31/12/2019 002/2020
02/01/2020 A

31/01/2020 30
02/01/2020 A

21/01/2020 20 10

MONICA VIEGAS DA COSTA CAMPOS ALMEIDA 6644
09/02/2019 A

09/02/2020 002/2020
02/01/2019 A

31/01/2020 30
02/01/2019 A

21/01/2020 20 10

SANDRA MARCIA PEREIRA DA ROCHA 6620
02/01/2019 A

01/01/2020 1142/2019
19/12/2019 A

17/01/2020 30
19/12/2019 A

28/12/2019 20 10

THIAGO SAUER LAND 6635
02/01/2019 A

01/01/2020 002/2020
13/01/2020 A

12/02/2020 30
13/01/2020 A

02/02/2020 21 9

JANINE GUIMARÃES DE FREITAS COSTA 7162
01/01/2019 A

31/12/2019 002/2020
15/01/2020 A

13/02/2020 30
15/01/2020 A

26/01/2020 12

ACACIO AMBROSINI 7386
04/09/2018 A

03/09/2019 157/2020
20/01/2020 A

18/02/2020 30
20/01/2020 A

26/01/2020 7 23

JOSE RODRIGO DE MELO 1730
10/04/2018 A

09/04/2019 186/2020
15/01/2020 A

13/02/2020 30
15/01/2020 A

27/01/2020 13 17

MATHEUS LEANDRO FREIRIA 6448
01/03/2018 A

28/02/2019 186/2020
13/01/2020 A

11/02/2020 30
13/01/2020 A

02/02/2020 21 9

ELINARA BUENO GARLET 140
10/07/2018 A

09/07/2019 002/2020
02/01/2020 A

11/02/2020 30
02/01/2020 A

21/01/2020 20 10

DEVANIL APARECIDO BARBOSA 194
04/05/2017 A

03/05/2018 186/2020
02/01/2020 A

31/01/2020 30
02/01/2020 A

21/01/2020 20 10

CRISTIANE RAQUEL RECH BARBOSA 4248
11/09/2018 A

10/09/2019 186/2020
02/01/2020 A

31/01/2020 30
02/01/2020 A

21/01/2020 20 10

ISELIO MARTELLO 7388
15/10/2018 A

14/10/2019 1142/2019
30/12/2019 A

29/01/2020 30
30/12/2019 A

13/01/2020 15 15

MARLON ZANELLA 7382
10/08/2018 A

09/08/2019 188/2020
15/01/2020 A

03/02/2020 20
15/01/2020 A

19/01/2020 05 15

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 16.12.2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 31 de janeiro de 2020.

ARI GENÉZIO LAFIN

                                                                                      Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se.Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
     Secretário Municipal de Administração